

	GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		PREFEITURA RESENDE
NATUREZA	Pavimentação, Urbanização, Sinalização Viária	MÊS / ANO REF:	maio-23
		VALOR DA OBRA	R\$12.458.125,49
LOCALIZAÇÃO	Corredor Transversal Sesmaria - Bairros Manejo e Ipiranga - MUNICÍPIO DE RESENDE – RJ	PRAZO DE OBRA:	360 DIAS

ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	QNT	UNIDADE
01.050.0015-9	01.050.0015-X	ABRIGO DE PONTO DE ÔNIBUS - 01 UNIDADE COM 4 MÓDULOS	1,00 MOD

ITENS DA COMPOSIÇÃO			
DESCRIÇÃO			UNIDADE
01.050.0015-0	01.050.0015-A	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL PARA PREDIOS HOSPITALARES ACIMADE 4000M2,INCLUSIVE PROJETO BASICO,APRESENTADO NOS PADROES DA CONTRATANTE,CONSTANDO DE PLANTAS DE FORMA,ARMACAO E DETALHES	#N/D

ELEMENTO	Comprimento	Largura	Área	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
EXECUÇÃO DE PROJETO PARA ABRIGO	8,40	4,80	40,32	72,46	R\$ 2.921,58	62,79	R\$ 2.531,69
				TOTAL	2.921,58		2.531,69

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
01.005.0001-0	01.005.0001-A	PREPARO MANUAL DE TERRENO,COMPREENDENDO ACERTO,RASPAGEM EVENTUALMENTE ATE 0,30M DE PROFUNDIDADE E AFASTAMENTO LATERAL DOMATERIAL EXCEDENTE,EXCLUSIVE COMPACTACAO	M2

ELEMENTO	Comprimento	Largura	Área	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
PREPARO DO TERRENO PARA ABRIGO	8,40	4,80	40,32	9,42	R\$ 379,81	8,17	R\$ 329,41
				TOTAL	379,81		329,41

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
03.001.0001-1	03.001.0001-B	ESCAVACAO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (A)AREIA,ARGILA OU PICARRA),ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE,EXCLUSIVE ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	M2

ELEMENTO	Quant.	Comprimento	Largura	Altura	volume	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Fundação	3,00	0,60	0,60	0,60	0,65	64,12	R\$ 41,54	55,57	R\$ 36,00
Fundação	3,00	1,72	1,00	0,40	2,06	64,12	R\$ 132,34	55,57	R\$ 114,69
						TOTAL	173,88		150,69

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
11.013.0130-0	11.013.0130-A	CONCRETO ARMADO,FCK=20MPA,INCLUINDO MATERIAIS PARA 1,00M3 DECONCRETO(IMPORTADO DE USINA)ADENSADO E COLOCADO,12,00M2 DEAREA MOLDADA,FORMAS CONFORME O ITEM 11.004.0022,60KG DE ACOCA-50,INCLUSIVE MAO-DE-OBRA PARA CORTE,DOBRAGEM,MONTAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS,EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M3

ELEMENTO	Quant.	Comprimento	Largura	Altura	volume	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Fundação	3,00	0,60	0,60	0,60	0,65	2.448,99	R\$ 1.586,94	2.321,05	R\$ 1.504,04
Fundação	3,00	1,72	1,00	0,40	2,06	2.448,99	R\$ 5.054,71	2.321,05	R\$ 4.790,64
						TOTAL	6.641,65		6.294,68

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
11.016.0003-0	11.016.0003-A	ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA DE GALPAO EM ARCO OU EM DUAS OU MAIS AGUAS,COM TRELIÇAS,TERÇAS,TIRANTES,ETC,SOBRE APOIOS(EXCLUSIVE ESTES)PARA CARGA DE COBERTURA DE FIBROCIMENTO OU METALICA,VAOS ATE 15M,CONSIDERANDO AS PERDAS E UMA DEMAQ DE PINTURA ANTIOXIDO,EXCLUSIVE COBERTURA E ACESSORIOS.FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2

ELEMENTO	Comprimento	Largura	Área	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Estrutura do abrigo	18,00	3,00	54,00	253,47	R\$ 13.687,38	243,03	R\$ 13.123,62
				TOTAL	13.687,38		13.123,62

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
07231	07231	Chapa de aço carbono, galvanizada, para usas gerais, tamanho padrao, preco de revendedor, com espessura de 1,25mm	#N/D

ELEMENTO	Peso em Kg	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Estrutura do abrigo	39,60	16,45	R\$ 651,42	R\$ 16,45	R\$ 651,42
		TOTAL	651,42		651,42

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
05.012.0001-0	05.012.0001-A	CHAPA DE ACO CARBONO SAE 1006/10 PERFURADA EM FUROS REDONDOSALTERNADOS LONGITUDINALMENTE,DIAMETRO DE 1,80MM,DISTANCIA ENTRE FUROS DE 2,55MM (DE CENTRO),NAS DIMENSOES DE(2000X1000X0,90)MM.FORNECIMENTO	UN

ELEMENTO	Quantidade em UN	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Estrutura do abrigo	6,00	438,03	R\$ 2.628,18	438,03	R\$ 2.628,18
		TOTAL	2.628,18		2.628,18

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
14.005.0010-0	14.005.0010-A	PLACA DE POLICARBONATO EM CRISTAL COMPACTO,COM ESPESSURA DE4MM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2

ELEMENTO	Área	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Estrutura do abrigo	3,15	274,80	R\$ 865,62	272,93	R\$ 859,72
		TOTAL	865,62		859,72

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
06913	20131	Mao-de-obra de serralheiro da construcaocivil, inclusive encargos sociais	h

ELEMENTO	Hora por dia	Quant. De dias	Horas	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Estrutura do abrigo	8,00	3,00	24,00	26,09	R\$ 626,16	R\$ 22,60	R\$ 542,40
				TOTAL	626,16		542,40

#REF!		DESCRIÇÃO	UNIDADE
10063	10063	Parafuso com porca em aço inox 16x80mm	UNIDADE

ELEMENTO	Quantidade em Un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Estrutura do abrigo	200,00	21,64	R\$ 4.328,00	R\$ 21,64	R\$ 4.328,00
		TOTAL	4.328,00		4.328,00

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
11.003.0002-0	11.003.0002-A	CONCRETO DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA RESISTENCIA CARACTERISTICA A COMPRESSAO DE 15MPA,INCLUSIVE MATERIAIS,TRANSPORTE,PREPARO COM BETONEIRA,LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3

ELEMENTO	Quant.	Comprimento	Largura	Altura	volume	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Base	1,00	8,40	4,80	0,07	2,82	597,05	R\$ 1.685,11	568,72	R\$ 1.605,15
						TOTAL	1.685,11		1.605,15

		DESCRIÇÃO	UNIDADE
11.023.0002-0	11.023.0002-A	TELA PARA ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO,FORMADA POR FIOS DEACO CA-60,CRUZADAS E SOLDADAS ENTRE SI,FORMANDO MALHAS QUADRADAS DE FIOS COM DIAMETRO DE 4,2MM E ESPACAMENTO ENTRE ELESDE (15X15)CM.FORNECIMENTO	KG

ELEMENTO	Quant.	Comprimento	Largura	Kg por m²	volume	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Base	1,00	8,40	4,80	1,48	59,67	8,97	R\$ 535,27	8,97	R\$ 535,27
						TOTAL	535,27		535,27

	GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	 PREFEITURA RESENDE	
NATUREZA	Pavimentação, Urbanização, Sinalização Viária	MÊS / ANO REF:	maio-23
		VALOR DA OBRA	R\$12.458.125,49
LOCALIZAÇÃO	Corredor Transversal Sesmaria - Bairros Manejo e Ipiranga - MUNICÍPIO DE RESENDE – RJ	PRAZO DE OBRA:	360 DIAS

ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	QNT	UNIDADE
01.050.0015-9	01.050.0015-X	ABRIGO DE PONTO DE ÔNIBUS - 01 UNIDADE COM 4 MÓDULOS	1,00 MOD

		DESCRIÇÃO	UNIDADE			
11.004.0020-1	11.004.0020-B	FORMAS DE MADEIRA DE 3º PARA MOLDAGEM DE PECAS DE CONCRETO ARMADO COM PARAMENTOS PLANOS,EM LAJES,VIGAS,PAREDES,ETC.SERVINDO A MADEIRA 3 VEZES,INCLUSIVE DESMOLDAGEM,EXCLUSIVE ESCORAMENTO.	M2			
ELEMENTO		Quantidade em m²	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Base		2,64	71,69	R\$ 189,26	65,02	R\$ 171,65
			TOTAL	189,26		171,65

		DESCRIÇÃO	UNIDADE		
08.001.0002-1	08.001.0002-B	BASE DE BRITA GRADUADA,INCLUSIVE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS,MEDIDA APOS A COMPACTACAO	M3		
ELEMENTO	Quantidade em m³	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Base	0,96	219,10	R\$ 210,33	218,45	R\$ 209,71
		TOTAL	210,33		209,71

		DESCRIÇÃO	UNIDADE			
09.013.0035-0	09.013.0035-A	REGUA DE MADEIRA APARELHADA PARA BANCOS DE JARDINS, COM SECAODE (5,5X3,75)CM E COMPRIMENTO DE 2M, PRESAS COM PARAFUSOS DEPORCAS NOS PES DE FERRO FUNDIDO E PINTURA NA COR A SER INDICADA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN			
ELEMENTO		Quantidade em Un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Base		8,00	86,77	R\$ 694,16	79,65	R\$ 637,20
			TOTAL	694,16		637,20

16.005.0075-0		16.005.0075-A	DESCRIÇÃO						UNIDADE
			COBERTURA TERMO-ISOLANTE DUPLA, TRAPEZOIDAL, GALVALUME 0,40MM, PI/USO ONDE SE REQUER CONFORTO TERMICO, DUPLA ESTANQUEIDADE LATERAL, S/PINTURA, RECHEIO DE POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS ALTURA=40MM)/RETARDANTE A CHAMA E DENSIDADE CONFORME ABNT NBR-11.752, LARGURA UTIL DE 0,99M, COMPRIMENTO ATÉ 12,00M, INCL. ACESSÓRIOS P/FIXAÇÃO, ALTURA TOTAL 78,8MM, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO						M2
ELEMENTO		Comprimento	Largura	Área	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado	
Cobertura		8,40	4,80	40,32	195,37	R\$ 7.877,31	192,39	R\$ 7.757,16	
					TOTAL	7.877,31		7.757,16	

		DESCRIÇÃO	UNIDADE		
16.005.0052-0	16.005.0052-A	RUFO EM GALVALUME,COM ACABAMENTO EM VERNIZ EM 1 FACE E PINTADA NA OUTRA,TRAPEZOIDAL OU ONDULADA,MEDINDO APROXIMADAMENTE(1265X600X0,5)MM,FORNECIMENTO E COLOCACAO	M		
ELEMENTO	Quantidade em m	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Cobertura	8,40	162,99	R\$ 1.369,11	154,98	R\$ 1.301,83
		TOTAL	1.369,11		1.301,83

		DESCRIÇÃO	UNIDADE		
16.007.0030-0	16.007.0030-A	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N°24 COM 75CM DE DESENVOLVIMENTO.FORNECIMENTO E COLOCAÇAO	M		
ELEMENTO	Quantidade em m	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Cobertura	8,40	162,36	R\$ 1.363,82	151,12	R\$ 1.269,40
		TOTAL	1.363,82		1.269,40

		DESCRIÇÃO	UNIDADE			
17.017.0320-0	17.017.0320-A	PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE FERRO, COM ESMALTE SINTETICO BRILHANTE OU ACETINADO APOS LIXAMENTO, LIMPEZA, DESENGORRURAMENTO, UMA DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO NA COR LARANJA DE SECAGEM RAPIDA E DUAS DEMAO DE ACABAMENTO	M2			
ELEMENTO	Quantidade em m²		Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Pintura	178,80		21,94	R\$ 3.922,87	20,14	R\$ 3.601,03
			TOTAL	3.922,87		3.601,03

		DESCRIÇÃO	UNIDADE			
15.018.0133-0	15.018.0133-A	CAIXA POLIMERICA DE INSPECAO DE ATERRAMENTO COM DIAMETRO SUPERIOR DE APROXIMADAMENTE 23CM E ALTURA APROXIMADA DE 25CM,COM TAMPA,FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN			
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações elétricas		1,00	43,12	R\$ 43,12	38,92	R\$ 38,92
			TOTAL	43,12		38,92

		DESCRIÇÃO				UNIDADE
15.036.0061-0	15.036.0061-A	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL DE 3/4",EXCLUSIVE LUVAS,CURVAS,ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO.FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO				M
ELEMENTO		Quantidade em m	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações elétricas		35,64	8,72	R\$ 310,78	8,01	R\$ 285,47
			TOTAL	310,78		285,47

		DESCRIÇÃO	UNIDADE			
15.008.0020-0	15.008.0020-A	FIO DE COBRE COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,ANTICHAMA,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIAÇAO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 2,5MM2,450/750V.FORNECIMENTO E COLOCAÇAO	M			
ELEMENTO		Quantidade em m	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações elétricas		35,64	4,22	R\$ 150,40	3,92	R\$ 139,70
			TOTAL	150,40		139,70

		DESCRIÇÃO	UNIDADE		
93655	93655D	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020			
ELEMENTO	Quantidade em m	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações elétricas	1,00	13,71	R\$ 13,71	R\$ 13,31	R\$ 13,31
		TOTAL	13,71		13,31

		DESCRIÇÃO	UNIDADE			
21.031.0015-0	21.031.0015-A	RELE FOTOELETRONICO PARA ILUMINACAO PUBLICA, TIPO FAIL-OFF, TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 105V E 305V, POTENCIA DA CARGA 1000W OU 1800VA, CORRENTE MAXIMA DA CARGA 10A, CORPO EM POLICARBONATONA COR AZUL, ESTABILIZADO AO UV, PINOS EM LATAO ESTANHADO, DEVENDO ATENDER A ESPECIFICACAO EM- R10L2Z-66 E ANSI C136.10, NOQUE COUBER FORNECIMENTO	UN			
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações elétricas		1,00	24,96	R\$ 24,96	24,96	R\$ 24,96
			TOTAL	24,96		24,96

	GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	 PREFEITURA RESENDE	
NATUREZA	Pavimentação, Urbanização, Sinalização Viária	MÊS / ANO REF:	maio-23
		VALOR DA OBRA	R\$12.458.125,49
LOCALIZAÇÃO	Corredor Transversal Sesmaria - Bairros Manejo e Ipiranga - MUNICÍPIO DE RESENDE – RJ	PRAZO DE OBRA:	360 DIAS

ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO	QNT	UNIDADE
01.050.0015-9	01.050.0015-X	ABRIGO DE PONTO DE ÔNIBUS - 01 UNIDADE COM 4 MÓDULOS	1,00	MOD
100902	100902	LÂMPADA TUBULAR LED DE 9/10 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020, PS		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações elétricas		20,00	R\$ 30,63	R\$ 612,60
			TOTAL	612,60
100903	100903	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020, P		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações elétricas		20,00	R\$ 35,79	R\$ 715,80
			TOTAL	715,80
00039138	00039138	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4"		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações elétricas		10,00	R\$ 0,82	R\$ 8,20
			TOTAL	8,20
05881	05881	Bucha de nylon, tipo s-06		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações elétricas		20,00	R\$ 0,04	R\$ 0,80
			TOTAL	0,80
13421	13421	Parafuso de aço carbono, cabeça sextavada, medindo (3/8"x1")		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações elétricas		20,00	R\$ 0,50	R\$ 10,00
			TOTAL	10,00
15.008.0100-A	15.008.0100-A	CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENENDO-PREPARO,CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS NA BITOLA DE 10MM2, 450/750V.FORNECIMENTO E COLOCACAO		M
ELEMENTO		Quantidade em m	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações elétricas		60,00	R\$ 9,31	R\$ 558,60
			TOTAL	558,60
15.007.0208-0	15.007.0208-A	HASTE PARA ATERRAMENTO,DE COBRE DE 5/8"(16MM),COM 3,00M DE COMPRIMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO		UN
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações elétricas		1,00	R\$ 77,57	R\$ 77,57
			TOTAL	77,57
15.004.0204-0	15.004.0204-A	TUBO DE QUEDA EM PVC DE 75MM,INCLUSIVE "T" SANITARIO.FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO		M
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		6,00	R\$ 72,34	R\$ 434,04
			TOTAL	434,04
15.038.0361-0	15.038.0361-A	LUVA SOLDAVEL,COM DIAMETRO DE 75MM.FORNECIMENTO		UN
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		2,00	R\$ 17,91	R\$ 35,82
			TOTAL	35,82
15.038.0326-0	15.038.0326-A	JOELHO 45° SOLDAVEL,COM DIAMETRO DE 75MM.FORNECIMENTO		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		4,00	R\$ 53,28	R\$ 213,12
			TOTAL	213,12
00100	00100	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 60 MM X 2", PARA CAIXA D' AGUA		und
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		6,00	R\$ 40,09	R\$ 240,54
			TOTAL	240,54
00039145	00039145	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 4"		und
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		3,00	R\$ 5,87	R\$ 17,61
			TOTAL	17,61
05883	05883	Bucha de nylon, tipo s-08		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		6,00	R\$ 0,06	R\$ 0,36
			TOTAL	0,36
13421	13421	Parafuso de aço carbono, cabeça sextavada, medindo (3/8"x1")		UNIDADE
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		6,00	R\$ 0,50	R\$ 3,00
			TOTAL	3,00
15.003.0186-0	15.003.0186-A	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA AGUAS PLUVIAIS,COM CAIXILHO,DIMENSÕES APROXIMADAS DE (50X50)CM,CONFORME ABNT NBR 10160.FORNECIMENTO E COLOCACAO		UN
ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado
Instalações hidráulicas		2,00	R\$ 168,59	R\$ 337,18
			TOTAL	337,18

	GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	 PREFEITURA RESENDE	
NATUREZA	Pavimentação, Urbanização, Sinalização Viária	MÊS / ANO REF:	maio-23
		VALOR DA OBRA	R\$12.458.125,49
LOCALIZAÇÃO	Corredor Transversal Sesmaria - Bairros Manejo e Ipiranga - MUNICÍPIO DE RESENDE – RJ	PRAZO DE OBRA:	360 DIAS

ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO	QNT	UNIDADE
01.050.0015-9	01.050.0015-X	ABRIGO DE PONTO DE ÔNIBUS - 01 UNIDADE COM 4 MÓDULOS	1,00	MOD

ELEMENTO		DESCRIÇÃO				UNIDADE
06.085.0030-0	06.085.0030-A	CAMADA DE BRITA N°2 PARA PROTECAO TERMICA DE IMPERMEABILIZACAO DE LAJES				M3

ELEMENTO		Quantidade em m³	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações hidráulicas		0,96	184,78	R\$ 177,38	178,49	R\$ 171,35
			TOTAL	177,38		171,35

ELEMENTO		DESCRIÇÃO				UNIDADE
15.018.0270-0	15.018.0270-A	CAIXA DE PASSAGEM DE SOBREPOR,EM ACO,COM TAMPA PARA FUSADA,DE30X30CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO				UN

ELEMENTO		Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações hidráulicas		2,00	87,26	R\$ 174,52	84,09	R\$ 168,18
			TOTAL	174,52		168,18

ELEMENTO		DESCRIÇÃO				UNIDADE
19.004.0054-2	19.004.0054-C	GUINDASTE SOBRE RODAS,CAPACIDADE DE 15T,RAIO DE CURVA DE 4,65M LANCA TELESCOPICA DE ACIONAMENTO HIDRAULICO COM 7,60M RETRAIDA E 18,30M ESTENDIDA,INCLUSIVE OPERADOR E AUXILIAR				H

ELEMENTO		HORAS POR DIA	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Instalações hidráulicas		3,00	442,57	R\$ 1.327,71	436,33	R\$ 1.308,99
			TOTAL	1.327,71		1.308,99

VALOR DA COMPOSIÇÃO

ONERADO
R\$ 56.238,74

DESONERADO
R\$ 53.909,96